
Tautinių mažumų (baltarusių, lenkų, rusų) gimtoji 
kalba ir literatūra (skaitymas)

NACIONALINIAI MOKINIŲ PASIEKIMŲ
PATIKRINIMAI 8 KLASĖS MOKINIAMS

Nacionaliniai mokinių pasiekimų patikrinimai mokyklose organizuojami kasmet nuo 2012 m. Patikrinimai suteikia 
patikimos, objektyvios informacijos mokyklai, patiems mokiniams ir jų tėvams apie mokymosi pasiekimus, parodo, kur dar 
reikia pasistengti, į ką labiau atkreipti dėmesį. 

Jų tikslas – grįžtamasis ryšys, kaip mokiniui sekasi siekti nacionalinių, bendrosiose programose numatytų reikalavimų, ir tuo 
paremta pagalba, jei jos reikia.

Mokiniui, nepasiekusiam patenkinamo pasiekimų lygio nacionaliniuose mokinių pasiekimų patikrinimuose, 9 (I gimnazijos) 
klasėje sudaromas individualių mokymosi pasiekimų gerinimo planas ir skiriama reikalinga mokymosi pagalba: ši skiriama 
kiekvienam dalykui atskirai. Turi būti skirta ne mažiau kaip 20 papildomų konsultacijų ne didesnėse nei 5 mokinių grupėse.
  
Mokinys, atlikęs užduotį, užduoties atlikimo lange mato preliminarų savo gebėjimų įvertinimą taškais. Iki mokslo metų 
pabaigos informacija apie rezultatus skirtingų ataskaitų formatu teikiama mokyklai ir savivaldybei. Informacija apie mokinių 
pasiekimus taip pat keliama ir į Mokinių registrą: mokiniui perėjus į kitą mokyklą, pastaroji gali matyti, kokie jo pasiekimai. 
Informaciją tėvams apie vaiko rezultatus teikia mokykla.

Nedalyvavimas nacionaliniuose mokinių pasiekimų patikrinimuose ar jų rezultatas įtakos mokiniams perkelti į aukštesnę 
klasę neturi. 

Mokinys gali būti atleistas nuo patikrinimų dėl svarbių priežasčių, pavyzdžiui, dėl ligos, ekstremalios situacijos, įvykio, 
tarkime, kai nustatyta ekstremali temperatūra, didelis šaltis, pūga ir kt. 

Mokinio tėvai tą pačią ar kitą darbo dieną po įvykusio patikrinimo mokyklos vadovui turi pateikti prašymą atleisti mokinį nuo 
dalyvavimo patikrinimuose.

TVARKARAŠTIS

Lietuvių kalba ir literatūra (skaitymas)

Matematika 2025 m. vasario 25 d.

2025 m. vasario 4 d.

2025 m. vasario 27 d. 

Patikrinimai laikomi savo mokyklose nustatytomis dienomis, vyksta elektroniniu būdu. Kiekvienam mokiniui skiriamas 
kompiuteris. Mokinys gali naudotis rašymo priemone ir popieriaus lapais juodraščiui. Matematikos testui atlikti 
skiriama 60 min., lietuvių kalbai ir literatūrai bei gimtosiomis kalboms – 90 min.  

Patikrinimų užduotys sudarytos pagal bendrąsias ugdymo programas – iš to, ko mokinys mokėsi. 

Tam, kad mokiniai iš anksto susipažintų su testavimo aplinkos dizainu ir funkcionalumu, atlikimo reikalavimais, 
Nacionalinė švietimo agentūra �informacinėje testavimo sistemoje BETA yra paskelbusi 2023 m. ir 2024 m. užduotis. 

DataDalykas

https://beta.etestavimas.lt/

